
strana 1 ze 2 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 2016-2635 „Dodávka systému pro podporu nákupu“ 

 (dále jen „smlouva“ nebo „měněná smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických: 
ID datové schránky: bjds93z 

a 

Zhotovitel 
Název: NWT a.s. 
Sídlo: Hulín, nám. Míru 1217, okres Kroměříž, PSČ 76824 
IČO: 63469511 
DIČ: CZ63469511 
Zápis v obchodním rejstříku: B 6207 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupený: Davidem Vítkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických: 
Telefon: 
E-mail:
ID datové schránky: ed4qtza 

dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Strana“

uzavírají dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen 
„ZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

II. ZMĚNY V PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. V průběhu testování a zahájení užívání software byly z důvodu zajištění uživatelské přívětivosti
a jednodušší využitelnosti systému vzneseny požadavky na úpravy systému, které přesahovaly
úroveň běžného nastavení software a nebyly obsaženy v původně sjednaném plnění.

2. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna předmětu smlouvy specifikovaná v příloze
č. 1 tohoto dodatku (dále jen „vícepráce“)

III. TERMÍN PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen řádně zhotovit a předat k testování dílo podle čl. II. tohoto dodatku
nejpozději do 16. 2. 2018.

2. Objednatel převezme plnění po otestování všech požadovaných funkcionalit, přičemž testování
bude zahájeno po oznámení zhotovitele o dokončení díla.

3. Po akceptaci díla na základě úspěšného testování vzniká zhotoviteli právo požadovat sjednanou
cenu dle čl. IV. tohoto dodatku dle ustanovení o fakturaci, která jsou ujednána ve smlouvě.



strana 2 ze 2 

IV. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Úpravy dle čl. II si vyžádají celkem 271 hodin práce, přičemž za 1 hodinu práce se sjednává cena
1 500,- Kč bez DPH. Za zhotovení změn uvedených v čl. II. tohoto dodatku tedy náleží zhotoviteli
odměna ve výši

cena víceprací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 406 500,- Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí 85 365,- Kč
celková víceprací cena včetně DPH činí 491 865,- Kč

2. Dohodnuté ceny za provedení úprav zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s plněním díla
– vyžádaných prací. Případná nutnost vynaložení většího množství hodin práce, než je uvedena
v příloze tohoto dodatku nejsou důvodem ke zvýšení sjednané ceny víceprací.

3. Cena předmětu díla uvedená v příloze č. 3 měněné smlouvy se tedy mění následujícím způsobem:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Změna oproti 
původní ceně 
smlouvy [%]

Původní nabídková 
cena dle příl. 3 
měněné smlouvy 6 920 000,00 Kč 1 453 200,00 Kč      8 373 200,00 Kč 0,00%

Vícepráce 406 500,00 Kč         85 365,00 Kč           491 865,00 Kč         5,87%

Cena ve znění tohoto  
dodatku 7 326 500,00 Kč 1 538 565,00 Kč    8 865 065,00 Kč 

Ve znění dodatku č. 1 - TOHOTO DODATKU

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání měněné smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu.

Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek je

účinný dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 – Požadavky mimo podporu.
5. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých

statutárních zástupců.

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………………               
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Ing. Josef Vojáček  
ředitel  

V …………………… dne ……………………… 

……………………………………………… 
NWT a.s. 

David Vítek 
předseda představenstva 

31.1.2018
e Zlíně 7.2.2018



Příloha dodatku č. 1

Číslo Název požadavku Bližší popis, upřesnění Náročnost v H
01.I Nastavení rolí v modulu Plánování Dle schématu v Akceptačním protokolu etapy IV. ‐ ověřovací provoz systému. 3
02.I Změna názvů v rolích  Změna názvů v rolích dle schématu, který dodal objednatel 1
03.I NWT provede nastavení rolí dle požadavků 

objednatele 
Dle podkladů od pana  (e‐mailem). 6

04.I NWT provede úpravu struktury číselníku položek 
INV a NEINV

Číselníky budou změněny dle podkladů, které dodá VLS 4

05.I Možnost vytvářet investiční záměry z plánované 
položky bude u všech položek v INV číselníku, u 
položek NEINV nebude

10

06.I Změna procesu v modulu plánování IZ a s tím 
související změna názvosloví dle zvyklostí VLS

a) investiční záměr = nově "Akce"
b) sdružené akce = nově "Investiční záměr"

7

07.I Změna tvorby IZ dle interního procesu Založím ke kartě majetku akci (jednu nebo více ‐ např. PD, Realizace, TDI…), tu (ty) pak přiřadím k INV záměru (který zaléžím ideálně tlačítkem z 
Akce) a k němu pak doplňuji třeba akce nové.

8

08.I  Nastavení a úprava formulářů Investiční akce a 
Investiční záměr dle podkladů dodaných 

Dle obdrženého mailu od pana . 2

09.I Doplnění položky stav do investiční akce 1
10.I Rozšíření evidovaných atributů investičního 

zámeru o atribut stav, který zobrazuje stav IZ v 
průběhu procesu

Dle schéma v Akceptačním protokolu etapy IV. ‐ ověřovací provoz systému. 4

11.I Vložení žádanky Za schválený IZ vložit žádanku (stejně jako je u UTR), která bude umožňovat čerpání jednotlivé akce ze schváleno IZ (k označení bude jeden nebo 
více řádků vždy na celou částku) ze které bude po schválení VZ s parametry přednastavenými v IZ.

57

12.I Zobrazení veškerých realizovaných nákladů i na 
kartě majetku.

Z INV záměrů a také z oprav a údržby k dané kartě majetku. 5

13.I Umožnit výstupy do tabulek, aby bylo možno vidět  
finanční bilance

Exp do XLS za jednu nebo výběr karet či dle divizí. 3

14.I Ve filtrech nad přehledy doplnit volbu karty 
majetku

2

15.I Nastavení nepovinných polí Dle schéma v Akceptačním protokolu etapy IV. ‐ ověřovací provoz systému. 0,5
16.I Nastavení algoritmu tvorby identifikačních čísel 

Karet majetku, Investičních akcí a Investičních 
záměrů

Dle obdrženého mailu od pana  . 1,5

17.I Rozšíření propojení objednávky se spisovou 
službou (do registru) v APLIS ‐ automatické 
odesílání objednávek do registru smluv

Napojení na modul datové schránky v APLIS dle komunikace z 11.10.17. 12

Mezisoučet 127
01.II Defaultní hodnoty zadávacích podmínek Nově doplnit možnost definovat hodnotu položky ANO/NE a TEXT v administraci pro každou položku zvlášť 15,5
02.II Parametry detailu ‐ Přidat vybraného dodavatele do žádanky + odůvodnění výběru ‐ Povinné nad 200 000 Kč

‐ Datum "Požadovaný termín zahájení plnění" předělat na "Termín plnění od" a "Termín plnění do"
‐ Doplnit do žádanky "Převzetí majetku"

18,5

03.II Změna ve formuláři komise VZ Přidat textové pole poznámky k zvolené osobě komise + možnost výběru z předpřipravených osob komise (úprava v administraci) 11
04.II Přidání funkcionality dle UTR i pro investiční 

plánování: Různé IZ (různé OJ) => více žádanek => 
jedna VZ

Pro všechny IZ bude vytvořena jedna žádanka
 ‐ z žádanky se vytvoří jedno VZ
  ‐ problém bude u přenášení údajů z IZ do žádanky, podle čeho volit z jakého IZ
úpravy:
      ‐ přepracování logiky stránky vytváření žádanky z akcí
 ‐ přepracování logiky stránky položky žádanky, kde lze napojit nebo odstranit akce

85

05.II Možnost při tvorbě žádanky ze schváleného IZ 
rozdělit investiční akce

Z jedné akce půjdou vytvořit dvě žádanky
 úpravy: povolit změnu částky při vkládání položky do žádanky

4

06.II Doplnění číselníku položek do akcí + filtrování při 
vytváření žádanek

10

Mezisoučet 144
CELKEM (h) 271

Požadavky mimo podporu ‐ zahrnuty do Dodatku č. 1



Smlouva o dílo č. 2016-2635
Dodávka systému pro podporu nákupu 

I. Smluvní strany

Objednatel (zadavatel) 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání   
      ve věcech technických: 

a 

Zhotovitel (uchazeč) 
Název: NWT a.s. 
Sídlo: nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, Česká republika 
IČO: 63469511 
DIČ: CZ 63469511 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 6207 
Zastoupený: Davidem Vítkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických: 
Telefon: 
E-mail:

uzavřely tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 OZ a ustanovení autorského 
zákona, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka systému pro podporu nákupu“ 
– čj. VLS-000186/2016/1900 a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy.

II. Předmět smlouvy a rozsah plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dodat a implementovat komplexní systém pro podporu nákupu, který bude
implementován na optimalizované stávající procesy objednatele.

2. Součástí závazku zhotovitele je rovněž poskytování technické podpory po dobu 12 měsíců od
předání a převzetí Systému objednatelem a zajištění projektového řízení realizace předmětu
plnění této smlouvy (dále také jen „Technická podpora“).

3. Součástí závazku zhotovitele je rovněž poskytování provozu profilu zadavatele v prostředí
zhotovitele po dobu 12 měsíců od předání a převzetí Systému objednatelem (dále také jen
„Provoz“).

4. Součástí závazku zhotovitele je rovněž na základě objednávky objednatele poskytnutí migrace
profilu zadavatele na provozní prostředí objednatele (dále také jen „Migrace“). Objednatel se
nezavazuje Migraci objednat. Ode dne úspěšného dokončení migrace profilu na prostředí
objednatele (převzetí) zaniká zhotoviteli právo požadovat plnění za „Provoz profilu zadavatele na
prostředí zhotovitele“.

5. Součástí závazku zhotovitele je rovněž na základě objednávky objednatele poskytnutí rozvoje
Systému (dále také jen „Rozvoj“) v objemu celkem 40 hodin práce. Před objednávkou objednatele
bude požadavek konzultován a odsouhlasen oběma smluvními stranami. Objednatel se nezavazuje
Rozvoj objednat.



strana 2 / 15 

6. Předmět a rozsah Díla je detailně specifikován v příloze č. 1 smlouvy – Specifikace Systému.
7. Předmět a rozsah Technické podpory je detailně specifikován v příloze č. 2 smlouvy – Specifikace

Technické podpory.
8. Pro plnění této smlouvy jsou závazné všechny parametry plnění předmětu veřejné zakázky, které

tvoří součást nabídky vítězného dodavatele související veřejné zakázky, v rámci které je tato
smlouva uzavřena. Systém musí kvalitativně odpovídat úrovni ukázek systému prezentovaného
v rámci zadávacího řízení – hodnocení nabídek. Systém musí zejména obsahovat všechny funkce,
které byly prezentovány pro účel hodnocení nabídky v zadávacím řízení, a to v kvalitě odpovídající
nabídce nebo kvalitě pro objednatele výhodnější. Pro odstranění pochybností se výslovně stanoví,
že byla-li určitá funkce prezentována na dílčí části procesu veřejného investování, má objednatel
právo požadovat, aby Systém tuto funkci obsahoval i pro všechny podobné části investičního
procesu.

9. Předmětem smlouvy je také závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení
dle smlouvy.

III. Výklad pojmů

Autorský zákon zákon č. 121/2000 Sb., Zákon o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Systém (nebo též „dílo“) Komplexní systém pro podporu nákupu, internetová SW aplikace 
včetně profilu zadavatele; 

Cílový koncept Prováděcí dokumentace projektu obsahující analýzu požadavků 
Objednatele, úplný popis cílového stavu Systému, technické 
podmínky,  testovací scénáře a harmonogram realizace; 

Implementace systému Zahrnuje instalaci, konfiguraci a zprovoznění funkcionalit Systému dle 
podmínek Cílového konceptu; 

OZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ověřovací provoz Ověření funkčnosti Systému dle Cílového konceptu s využitím 
testovacích scénářů, po provedené implementaci produktu na 
testovací verzi aplikace a databáze. 
Ověřovací provoz rovněž zahrnuje: 
- ověření navržené metodiky a konfigurace Systému,
- školení na administraci Systému,
- vyhotovení uživatelské dokumentace Systému,
- školení uživatelů Systému;

Produkční provoz Řádné používání Systému po ukončení jeho implementace;

Realizační tým tým zhotovitele, kterým prokazoval technické kvalifikační
předpoklady v Zadávacím řízení

Technická podpora Poskytování služeb správy, údržby a rozvoje Systému.

Zadávací řízení Zadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva 

IV. Místo a čas plnění

1. Realizace předmětu plnění bude probíhat v následujících etapách, které je zhotovitel povinen
dokončit v uvedených lhůtách:

a) Etapa č. 1: Zpracování prováděcí dokumentace projektu
Zhotovitel je povinen splnit povinnosti vyplývající z této etapy nejpozději do 8 týdnů
od účinnosti smlouvy

b) Etapa č. 2: Vyhotovení úprav dle cílového konceptu a implementace Systému
Zhotovitel je povinen dodat nejpozději do 16 týdnů po ukončení etapy č. 1



strana 3 / 15 

c) Etapa č. 3: Poskytnutí multilicence k užití Systému a zahájení poskytování služby provozu
profilu zadavatele na prostředí zhotovitele, vč. migrace dat z předchozího profilu
zadavatele dle požadavku objednatele

Zhotovitel je povinen splnit povinnosti vyplývající z této etapy okamžitě po ukončení
etapy č. 2

d) Etapa č. 4: Ověřovací provoz Systému
Zhotovitel je povinen zpřístupnit dílo objednateli a po dobu 8 týdnů od tohoto
zpřístupnění umožnit objednateli provádět testování Systému za účelem ověření jeho
funkčnosti; dodáním Systému se rozumí pro účely této smlouvy převzetí díla
objednatelem; objednatel není povinen dílo testované v ověřovacím provozu převzít,
dokud se v ověřovacím provozu projevují jakékoli vady či nedostatky Systému; v případě,
že se v posledním týdnu ověřovacího provozu projeví vada Systému, ověřovací provoz se
prodlužuje vždy o další týden, ledaže objednatel převezme dílo s vadami; etapa č. 4
bude ukončena až převzetím díla.

e) Etapa č. 5: Technická podpora v Produkčním provozu
Zhotovitel je povinen zajistit v trvání 12 měsíců po ukončení etapy č. 4

f) Etapa č. 6: Migrace (pouze v případě objednání)
Zhotovitel je povinen dokončit do 1 měsíce od objednávky objednatele

g) Etapa č. 7: Rozvoj (pouze v případě objednání)
Zhotovitel je povinen dokončit požadavky na rozvoj Systému do 1 měsíce od
objednávky objednatele

2. Po ukončení každé etapy vyhotoví zhotovitel předávací protokol, podepsaný osobami oprávněnými
k jednání ve věcech technických obou smluvních stran (viz čl. I. smlouvy).

3. Objednatel je oprávněn plnění (nebo jeho část) nepřevzít, pokud plnění (nebo jeho část) obsahuje
vady bránící užívání příslušné části Díla. V případě, že objednatel plnění převezme i s vadami, je
povinen specifikovat tyto vady v předávacím protokolu. Vady, se kterými objednatel dílo přebírá,
musejí být odstraněny dle čl. VIII. této smlouvy, přičemž za uplatnění práva z odpovědnosti za
vady se považuje označení vady v předávacím protokolu.

4. Místem plnění je sídlo objednatele - Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 160 00
Praha 6 – Dejvice.

V. Cenová a platební ujednání

1. Celková cena za zhotovení Díla, poskytnutí služeb Technické podpory a rozvoj Systému je
stanovena dle nabídky zhotovitele v Zadávacím řízení a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je ve formě závazného ceníku součástí této Smlouvy jako
příloha č. 3.

2. Celková nabídková cena za předmět smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná
a překročitelná pouze pokud po podpisu smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby
DPH.

3. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné ke dni převzetí a podepsání předávacího protokolu.
4. Právo fakturovat cenu za  díla za etapu č. 1 vznikne zhotoviteli na základě Předávacího protokolu

podepsaného oběma smluvními stranami. Právo fakturovat zhotoviteli cenu za etapu č. 2 a 3
vznikne zhotoviteli předáním a převzetím Systému, kterým se rozumí převzetí Systému po
ukončení ověřovacího provozu (označený jako etapa č. 4).

5. Právo fakturovat zhotoviteli cenu za poskytnutí služeb Technické podpory vznikne na základě
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Cena bude fakturována čtvrtletně vždy
za uplynulé období, ve kterém byly služby Technické podpory poskytovány. Cena za rozvoj
systému bude fakturována společně s cenou služeb Technické podpory souhrnně vždy za čtvrtletí,
ve kterém byly služby poskytnuty, a to ve skutečném rozsahu poskytnutých služeb, přičemž
podmínkou fakturace je, aby každý jednotlivý fakturovaný požadavek byl řádně předán
objednateli.

6. Právo fakturovat poměrnou část ceny za poskytnutí služby provozu profilu zadavatele na prostředí
zhotovitele má Zhotovitel čtvrtletně vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí poskytování této služby.



strana 4 / 15 

7. Pokud nebylo plnění dle předchozích odstavců poskytováno po celé kalendářní čtvrtletí, náleží
zhotoviteli odměna pouze za poměrnou část kalendářního čtvrtletí. Je-li odměna stanovena na 12
měsíců či kalendářní rok, přepočte se podle počtu dnů v kalendářních měsících, kdy byla služba
poskytována v části měsíce, na počet dnů skutečně poskytovaného plnění.

8. Právo fakturovat zhotoviteli cenu za poskytnutí služby Migrace vznikne na základě podpisu
předávacího protokolu oběma smluvními stranami po řádném poskytnutí služby.

9. Právo fakturovat zhotoviteli cenu za poskytnutí služby Rozvoje vznikne na základě podpisu
předávacího protokolu oběma smluvními stranami po řádném poskytnutí služby.

10. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví zhotovitel ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat
číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie předávacího protokolu
potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele.

11. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 14 dnů od vzniku práva
fakturovat (viz odst. 4 a 5 tohoto článku). Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21
kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura
je doručena třetí den po jejím odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou,
pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele.
Fakturovaná platba bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. Stejný účet musí být
uveden i na faktuře.

12. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn ji
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem
zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.

13. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla objednatele:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 

14. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy.

VI. Licenční ujednání

1. Zhotovitel poskytne objednateli nevýhradní licenci k užití Systému (vč. profilu zadavatele),
opravňující objednatele k přístupu ke všem funkcionalitám Systému, a to pro neomezený počet
uživatelů.

2. Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli za odměnu stanovenou v příloze č. 3
této smlouvy a za podmínek v této smlouvě stanovených oprávnění k výkonu práva Systému, jakož
i veškeré jeho části, užít. Právem užít se pro účely této smlouvy rozumí právo nerušeně Systém
užívat v nejširším možném rozsahu daném autorským zákonem a dalšími právními předpisy a touto
smlouvou (dále jen „multilicence“).

3. Územní a časový rozsah multilicence uvedené v předchozích odstavcích je neomezený.
Multilicence se se uděluje ode dne následujícího po ukončení etapy č. 2. Multilicence se ve stejném
rozsahu uděluje i k dílu změněnému či rozšířenému v rámci Ověřovacího provozu či v rámci
Provozu.

4. V případě, že nebude multilicence dle této smlouvy udělena v rozsahu, který vyplývá z tohoto
článku, zavazuje se zhotovitel provést bezodkladně taková právní jednání, aby došlo k udělení
licence v rozsahu popsanému v předchozích odstavcích.

5. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním plnění dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do
autorských práv třetí osoby. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv třetích
osob nese výlučně zhotovitel.

6. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne součinnost objednateli k výkonu jeho práv a povinností dle
autorského zákona.



strana 5 / 15 

VII. Práva a povinnosti obou stran

1. Zhotovitel je povinen předat dílo v dohodnuté jakosti a provedení, bez vad a nedodělků v souladu
s podmínkami této smlouvy, přičemž za řádné předání i částí díla se považuje jeho převzetí
objednatelem dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, a to na základě potvrzení této skutečnosti v předávacím
protokolu o předání a převzetí částí díla.

2. Zhotovitel je povinen objednateli předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání díla
a provést zaškolení oprávněné osoby objednatele. Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů
platných v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.

4. Zhotovitel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o zamýšlené změně členů Realizačního
týmu, nebo subdodavatelů, nebo jiných osob, kterými byla prokazována kvalifikace v Zadávacím
řízení. Provedení změny osob uvedených v předchozí větě podléhá předchozímu schválení
objednatelem, přičemž vždy musí platit, že všechny změněné osoby, musejí splňovat všechny
relevantní podmínky stanovené zadávací dokumentací, zejména příslušné kvalifikační
předpoklady, které musely splňovat v zadávacím řízení.

5. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem.

6. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve věcech,
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických
(viz čl. I. Smlouvy).

7. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech,
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických
(viz čl. I. Smlouvy).

8. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě
v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či e-mailem,
na doručovací adresy dle této smlouvy.

VIII. Dodací a reklamační podmínky, záruční doba

1. Zhotovitel objednateli poskytuje na předmět plnění z této smlouvy záruku za jakost. Záruka za
jakost objednatelem převzatých předmětů plnění Zhotovitele bude posuzována s přihlédnutím na
ustanovení § 2113-2117 OZ Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu plnění v
délce 12 měsíců.

2. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého předmětu plnění do
produkčního provozu.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době předání a převzetí a vady, které se
projeví v záruční době. Za vady předmětu plnění, které se projeví po záruční době, zhotovitel
neodpovídá.

4. Objednatel je povinen neprodleně písemně ohlásit zhotoviteli vady díla vzniklé v průběhu záruční
doby. Záruční odstranění vad díla provede zhotovitel bezplatně ve lhůtě maximálně 3 pracovních
dní počínaje dnem následujícím po písemném ohlášení vady, případně zhotovitel dohodne
s objednatelem jinou dobu odstranění reklamované vady. V případě nedodržení tohoto termínu
je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele, a to
i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost.

5. Kontaktní údaje zhotovitele pro hlášení závad:
Adresa: NWT a.s., třída Tomáše Bati 269, 760 01 Zlín, Česká republika 
tel.: 
e-mail :

6. Zhotovitel provede o každém servisním zásahu písemný záznam.
7. V případě odstranění vad díla v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady

objednatele po její odstranění zhotovitelem.
8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.



strana 6 / 15 

IX. Ochrana informací

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se
druhé smluvní strany a předmětu této smlouvy, které (a) získala přímo či nepřímo od druhé
smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním závazků z této smlouvy a/nebo (b) ji budou
sděleny či zpřístupněny druhou smluvní stranou či je získá jiným způsobem v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy (dále jen „důvěrné informace“). Povinnost mlčenlivosti zahrnuje
povinnost smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě požadovat, aby důvěrné informace nevešly
ve známost nepovolané osoby.

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným
souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto třetí
osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že
závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti
smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito
předpisy za důvěrné.

3. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty,

s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení
závazků smluvní strany podle této Smlouvy, nebo

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo
d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě platných

právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se
druhé smluvní strany, předmětu plnění smlouvy nebo s předmětem plnění související, které jsou
dle ustanovení § 504 OZ považovány za obchodní tajemství.

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými
právními předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto
článku smlouvy. Jedná se zejména o povinnost objednatele na žádost poskytnout informace podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo
uveřejnit relevantní informace, zejména smlouvu včetně všech jejích příloh a případných dodatků
na svém profilu objednatele ve smyslu právní úpravy upravující zadávání veřejných zakázek.

6. Pokud porušením povinností stanovených v tomto článku smlouvy vznikne některé ze smluvních
stran škoda, je příslušná smluvní strana povinna oprávněné smluvní straně vzniklou škodu v plném
rozsahu nahradit.

7. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po skončení účinnosti této
smlouvy.

X. Smluvní sankce

1. Je-li objednatel více než deset pracovních dnů v prodlení se zaplacením faktury, je zhotovitel
oprávněn vyúčtovat a objednatel zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.

2. V případě opoždění plnění zhotovitele způsobeném okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve
smyslu § 2913 odst. 2 OZ platí, že tento není v prodlení po dobu trvání takových překážek.
Zhotovitel je však povinen objednatele o výskytu takových překážek neprodleně informovat.

3. V případě, že zhotovitel nesplní některou ze svých povinností podle čl. IV. smlouvy – Doba a místo
plnění, tj. nesplní stanovenou lhůtu plnění předmětu smlouvy včas, případně nesplní lhůtu splnění
servisního požadavku typu A, B nebo C podle přílohy č. 2 – Specifikace Technické podpory, je
objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za každý i započatý den
prodlení se splněním stanovené povinnosti, a to ve výši 0,03 % z celkové ceny díla.

4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady dle čl. VIII. smlouvy - Dodací
a reklamační podmínky, záruční doba, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
20 000 Kč za každý i započatý den, kdy byla závazná lhůta pro odstranění vady překročena,
maximálně však do výše ceny reklamovaného díla.



strana 7 / 15 

5. Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající z čl. IX. smlouvy – Ochrana informací, je
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení své povinnosti.

6. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani nijak
omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění bylo
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu.

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně.

8. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody
písemně (dále jen „oznámení“). Toto oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení
události, která v souladu s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele
účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody, a dále taktéž způsob úhrady zvolený objednatelem.
Objednatel je oprávněn zvolit jako způsob úhrady též započtení, a to  proti kterékoliv splatné
pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Pokud by nedošlo započtením k uhrazení v plném
rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení zbylé částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne
doručení oznámení.

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ a výslovně sjednávají to, že ujednání
smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu
škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

10. Není-li stanoveno jinak, počítají se smluvní pokuty z částek bez daně z přidané hodnoty.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy jako celku nebo jen její části pro její
podstatné porušení.

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především:
a) prodlení některého sjednaného termínu plnění dle čl. IV. smlouvy déle než 10 dnů,
b) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů,
c) nesplnění povinnosti Zhotovitele dle čl. VII., bodu 4 smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně oznámit
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je
odstoupení od smlouvy neplatné.

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředanou,
objednatel zhotoviteli nehradí.

5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i částečně:
a) z důvodů, pro které by mohl od smlouvy odstoupit,
b) pokud bude ve vztahu ke zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, nebo pokud již byl

shledán ve vztahu ke zhotoviteli úpadek,
c) pokud zhotovitel nepředal dílo v některé z etap předání řádně a včas, a nepředal jej

řádně a včas ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem,
d) pokud se zhotoviteli nepodaří odstranit veškeré vady a nedodělky díla v průběhu

ověřovacího provozu prodlouženého o 4. týden,
e) pokud dílo po převzetí vykazuje vady, které brání v jeho užívání a tyto vady brání

v řádném užívání díla; za vadu bránící v řádném užívání díla se rozumí nemožnost
zadavatele užívat dílo k zadávacímu procesu v souladu s právními předpisy.

6. Objednatel uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené a řádně doložené náklady ke dni zániku
smlouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky plnění díla.

7. V případě ukončení smlouvy objednatelem odstoupením, nebo výpovědí z důvodů uvedených
v odst. 5 písm. a), c), nebo d), nemá zhotovitel právo na úhradu vynaložených nákladů, ani jinou
úhradu ceny za provedení díla či její části a je povinen vrátit objednateli poskytnutá plnění



strana 8 / 15 

z předchozích etap. Pokud není smlouva ukončena v celém rozsahu, není zhotovitel povinen vrátit 
objednateli tu část plnění, u které prokáže, že se týká výhradně části smlouvy, kterou objednatel 
neukončil.  

8. Služba poskytnutí profilu zadavatele musí být vždy oddělitelná od dalších částí předmětu smlouvy.

XII. Ostatní ujednání

1. Právo užívat předmět díla vzniká objednateli dnem převzetí celého díla.
2. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001
a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednatele
v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Zhotovitel a další osoby pracující
ve prospěch zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele.

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.

5. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při
plnění v rozporu s ní.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího uzavření, to je podpisem smluvních stran.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze

formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními právních předpisů českého právního řádu.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato
práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu
objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

6. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými,
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či
nahrazovaného ustanovení.

7. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně
všechny změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě
porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje za
postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně
písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této
smlouvy.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky čj.
VLS-000186/2016/1900 - Dodávka systému pro podporu nákupu, na jejímž základě se tato smlouva
uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí a dále prohlašuje, že v případě
konfliktu mezi zadávací dokumentací a touto smlouvou má přednost ustanovení zadávací
dokumentace.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je
příloha č. 1 – Specifikace Systému
příloha č. 2 – Specifikace technické podpory
příloha č. 3 - Nabídková cena



strana 9 / 15 

příloha č. 4 - Prohlášení o subdodavatelích (je-li relevantní). 
11. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), uzavřenou smlouvu zveřejnit v registru smluv.

12. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny, že smlouvu
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

 Za Objednatele: 

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček 
ředitel 

Za Zhotovitele: 

V ………………… dne ………………… 

……………………………………………… 
NWT a.s. 

David Vítek 
předseda představenstva 

20.12.2016 Hulíně 3.1.2017



strana 10 / 15 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Specifikace Systému 

Obchodní název nabízeného Systému PAVEZA 

Obchodní název nabízeného profilu zadavatele EVEZA 
 

Soupis nabízených funkcionalit komplexního systému pro podporu nákupu 

Komplexní systém pro podporu nákupu (dále také „Systém“) podpoří celý nákupní proces zadavatele 
a to od primárního požadavku na nákup, přes zajištění pořízení požadavku, včetně podpory přípravy 
a administrace veřejných zakázek, až po splnění povinností uveřejnění na profilu zadavatele 
a kontrolu finančních toků každé zrealizované veřejné zakázky. 

V oblasti plánování veřejných zakázek komplexní systém pro podporu nákupu: 
• umožní online sběr a seskupení nákupních požadavků z celé organizační struktury podniku do 

budoucí veřejné zakázky, 
• umožní centrální posouzení nákupních potřeb za celou organizaci zadavatele v jednotné věcné 

struktuře vhodné pro určení předmětu VZ a následné vymezení rozsahu budoucích veřejných 
zakázek v souladu s pravidly a požadavky uvedenými v zákoně, 

• umožní seskupit nákupní požadavky do veřejných zakázek tak, aby nedocházelo 
k neoprávněnému dělení předmětu VZ, 

• umožní plánování a přípravu veřejných zakázek na stavební práce tak, aby byly zohledněny 
aktuální i plánované potřeby oprav, připravované projekty a dlouhodobé investiční záměry, 
jejich struktura financování a to v krátkodobém a střednědobém časovém výhledu, 

• podpoří proces tvorby ročního plánu nákupu materiálu, služeb, stavebních prací, jakož 
i investic a stavebních investic a tvorbu ekonomických výhledů, tj. jejich financování, 

• umožní vytvářet roční plán nákupu materiálu a služeb a v průběhu roku zadávat nové nákupní 
požadavky, které nebudou součástí ročního plánu, tj. nepředvídatelné nákupní potřeby, 

• umožní veškeré nákupní požadavky schvalovat v jednotném workflow s rozlišením více úrovní 
oprávnění pro jejich schvalování, 

• umožní zobrazení skutečně zaplacené ceny za jednotlivá plnění ve struktuře původních 
požadavků nákupu. 

V oblasti přípravy a administrace veřejných zakázek komplexní systém pro podporu nákupu: 
• umožní podporu všech interních procesů zadavatele souvisejících s agendou nákupu (vynucení 

dodržování interních pravidel v této oblasti), 
• poskytne přehled o všech veřejných zakázkách zadavatele ve všech fázích realizace (tj. 

příprava záměru VZ, administrace VZ, plnění VZ a ukončení VZ), 
• umožní administraci veřejné zakázky s využitím formulářového workflow dle předem 

nastavených postupů a šablon pro zadávací řízení dle ZVZ včetně výběrových řízení pro 
zakázky malého rozsahu dle interních postupů zadavatele, tj. minimálně příjem nabídek, 
otevírání obálek, posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek, včetně automatické 
tvorby alespoň protokolů z jednání komise a dokumentů odesílaných uchazečům, 

• zajistí vnitřní správnost realizovaných činností a postupů v souvislosti se zadáváním veřejných 
zakázek a dodržování interních organizačních norem a postupů, 

• vnitřní logika systému povede uživatele k minimalizaci chyb a časovým úsporám při 
prováděných činnostech,  

• umožní připravit novou veřejnou zakázku s využitím a na základě již existujících údajů 
o zrušené veřejné zakázce, 

• poskytne podporu interním procesům přípravy, administrace a realizace zadávacích 
a výběrových řízení, v souladu s interními pravidly zadavatele a se zákonem o veřejných 
zakázkách s požadavkem na budoucí kompatibilitu se  zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek,  

• umožní vést úplnou organizační strukturu zadavatele a nastavit oprávnění uživatelů ve vazbě 
na konkrétní organizační útvar, 



strana 11 / 15 

• umožní nastavit proces přípravy a administrace VZ oprávněným uživatelům v závislosti na 
finanční hodnotě veřejné zakázky, 

• umožní automatizovaně vytvářet finální verze dokumentů používaných v průběhu procesu 
přípravy a administrace VZ, dle předem definovaných šablon dokumentů pro odpovídající 
zadávací postupy s využitím formátu PDF, přičemž věcný obsah a grafickou podobu šablon 
bude možné přizpůsobit požadavkům zadavatele, 

• umožní vést vlastní spis VZ, tj. evidovat všechny dokumenty ve formě elektronické přílohy 
související s VZ a to již od zahájení přípravy VZ, 

• umožní automatizovaně uveřejňovat povinné informace a dokumenty o VZ na certifikovaném 
profilu zadavatele v souladu s §147 ZVZ dodáním vlastního certifikovaného profilu zadavatele 
včetně migrace uveřejněných VZ v souladu s vyhláškou č. 133/2012 Sb. na nově dodaný profil 
zadavatele, 

• umožní, aby jednou zadané informace a dokumenty do systému zadavatel nemusel znovu 
ručně nahrávat na profil zadavatele, 

• umožní, aby zadavatel ze seznamu dokumentů k veřejné zakázce mohl vybrat ty, které mají 
být zveřejněny na profilu zadavatele, a toto zveřejnění dále proběhlo automaticky, 

• zajistí přenos informací mezi Systémem a profilem zadavatele šifrovaným způsobem, 
• a umožní elektronický příjem nabídek v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. 

V oblasti reportingu komplexního systému pro podporu nákupu: 
• umožní sledování stavu jednotlivých veřejných zakázek prostřednictvím přehledného 

reportingu, 
• umožní sběr a uchování relevantních dat v datovém skladu zadavatele (SQL Server) 

prostřednictvím standardizovaného aplikační rozhraní pro napojení do datového skladu 
zadavatele a nastavení automatizovaného reportingu nad těmito daty, 

• umožní zavedení interní auditní procesní stopy v oblasti nakupování,  
• umožní export průběhu VZ a dokumentace k VZ pro potřeby archivace a kontrolní orgány, 
• umožní vyhodnocování VZ v jejich celém životním cyklu porovnáním předpokládané, 

vysoutěžené a konečné reálné ceny plnění VZ. 
• umožní full-textové vyhledávání v přehledu veřejných zakázek, vč. užití zástupných znaků, a 

dále umožní filtrování dle všech atributů veřejné zakázky a souvisejícího zadávacího řízení a 
nákupního procesu zadavatele, zpracovávaných v rámci systému. 
 

Soupis technických požadavků a parametrů komplexního systému pro podporu nákupu 

• Požadovaný Systém bude představovat intranetová aplikace nainstalována na server 
zadavatele v interní síti zadavatele, s přístupem uživatelů do aplikace prostřednictvím 
webového prohlížeče, bez nutnosti instalace dalších SW vybavení na lokání stanice,  

• Pro běžnou práci uživatelů zadavatele jsou k dispozici pracovní stanice v minimální 
konfiguraci:  
- operační systémem Windows 7 32 a 64 bit a vyšší,  
- webové prohlížeče MS IE 11, Egde nebo Chrome 45 a vyšší nebo Firefox 43 a vyšší,  
- kancelářský balík MS Office 2010 Standard a vyšší,  
- autentizace uživatelů vůči MS Active Directory nebo vlastní autentizační databázi.  

• Serverová část Systému bude provozována jako virtuální server a musí umožnit provoz 
s těmito parametry:  
- serverový operační systém MS Windows 2012 Standard a vyšší,  
- provoz ve virtualizovaném prostředí Hyper-V nebo VMWare, 
- databázový systém Oracle 11g se zajištěnou přenositelností na vyšší verze,  

• Zálohování serveru tj. aplikace i DB bude zajišťovat Zadavatel vlastními prostředky,  
• Systém bude implementován na platformě DB Oracle, 
• Systém bude integrován (tj. umožní oboustrannou výměnu dat) k uložišti dokumentů v rámci 

ESS abcSuite (v rámci interní sítě Zadavatele) tak, aby vždy existoval pouze jeden originální 
dokument, 

• Systém bude integrován na řešení Dynamického Nákupního Systému, které je v současnosti 
zadavatelem využíváno pro potřeby zadávání výrobních zakázek. 

• Systém bude integrován s účetním systémem Seiwin (v rámci interní sítě Zadavatele) za 
účelem získávání dat a informací o skutečně zrealizovaných nákupech a zaplacených cenách, 



strana 12 / 15 

• Systém umožní integraci do prostředí zadavatele (zahrnujícího všechny systémy uvedené výše) 
pomocí standardizovaných aplikačních rozhraní SOAP (Simple Object Access Protocol) nebo 
REST (Representational state transfer), 

• Systém bude předávat data pomocí standardizovaných rozhraní přes ESB (Enterprise service 
bus) do požadovaných systémů zadavatele, 

• Součástí Systému bude dodávka a implementace nového profilu zadavatele, na který bude 
Systém následně integrován s využitím webových služeb, a migrace historie ze současného 
profilu zadavatele, 

• Systém umožní v budoucnu prostřednictvím integračního rozhraní integraci na jiný, než v této 
ZD uvedený informační systém či agendu, pokud tato povinnost v budoucnu vyplyne 
z budoucích legislativních změn (například NEN), nebo vyplyne z budoucích požadavků 
zadavatele, 

• Systém umožní v budoucnu přechod na hostovaný server (Cloud) v síti internet, při zachování 
všech dat a funkcionalit Systému, pokud tato povinnost v budoucnu vyplyne z budoucích 
legislativních změn nebo z budoucích požadavků zadavatele, 

• Systém bude zprovozněn pro testovací, školící a produkční verzi aplikace a databáze, 
• Všechny požadované funkcionality budou podpořeny jedinou aplikací, která zajistí integraci 

a provázanost jednotlivých fází nákupních procesu, tedy nikoliv více samostatnými 
aplikacemi, s výjimkou certifikovaného profilu zadavatele, 

Dodavatel bude zajišťovat soulad Systému s platnými požadavky legislativy, tj. zejména zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (resp. Zákona o zadávacích řízeních od jeho účinnosti od 1. 
10. 2016) a to po dobu po uvedení Systému do ostrého provozu dle záručních podmínek a podmínek 
Technické podpory. 
Předmětem dodávky není: 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel výslovně uvádí, že předmětem dodávky není funkčnost na 
podporu dynamického nákupního systému (dle § 138 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek), pouze služba integrace nabízeného komplexního systému pro podporu 
nákupu se stávajícím řešením dynamického nákupního systému, kterým již Zadavatel disponuje.  

Jsou-li v  technnických podmínkách nebo smluvních podmínkách uvedeny ve vztahu k požadavkům 
na funkcionality systému odkazy na právní předpisy, které budou v průběhu zadávacího řízení nebo 
plnění smlouvy nahrazeny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo s ním 
souvisejícími předpisy, je nutno tyto odkazy vykládat jako odkazy na novější právní předpisy, 
obsahující aktuální právní úpravu (např. odkaz na vyhlášku č. 9/2011 Sb. je nutno od 1. 10. 2016 
vykládat jako odkaz na vyhlášku č. 260/2016 Sb. apod.) 



strana 13 / 15 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Specifikace technické podpory 

Rozsah služeb poskytované technické podpory k SW: 

• Poskytování technické podpory Systému po dobu 12 měsíců od zahájení produkčního provozu 
Systému, 

• Maintenance (technická podpora dodavatele a nárok na nové verze Systému) minimálně po dobu 
12 měsíců, 

• Dostupnost oprav i aktualizací systému pro veškeré použité komponenty minimálně po dobu 12 
měsíců, 

• Poskytnutí verzí podporovaného systému odstraňujících chyby systému, 
• Upgrade a update Systému při změně právních předpisů, 
• Upgrade a update vyplývající z obecného vývoje operačních systémů a hardware, 
• Elektronická distribuce nových verzí Systému, 
• služba HelpDesk minimálně v následujícím rozsahu: 

- Webové rozhraní nebo e-mailová adresa pro zajištění veškeré písemné komunikace a řešení 
technických problémů pro administrátory s možností sledovat stav požadavku, 

- Rozhraní pro řešení vad, vznesení metodických, uživatelských a dalších dotazů, 
- Dostupnost minimálně 8 hodin x 5 dní v týdnu (pracovní dny 8:00 – 16:00 hod.), 
- Hot-line v pracovní dny 8:00 – 16:00 hod. 

• Vzdálená správa – slouží k řešení vad, k úpravě konfigurace a podobně. Vzdálená správa není 
určena ke školení a metodickému vedení. Objednatel zajistí vzdálený přístup (RDP nebo VPN) pro 
Zhotovitele v potřebném rozsahu tak, aby mu byl umožněn přístup na server(y), kde je umístěna 
testovací, školící a produkční verze aplikace a databáze. 

• Servisní zásahy v místě Objednatele – poskytnuté v souvislosti se záručními vadami díla jsou 
prováděny bezplatně v případě, že není možno vadu odstranit vzdálenou správou přesto, že 
Objednatel vzdálený přístup pro dodavatele zajistil v požadovaném rozsahu, kvalitě a čase. 

• Servisní zásahy kategorie A, B a C. 

Klasifikace servisních zásahů a doby řešení: 

Kategorie A – priorita „Vysoká“ je kritická vada, která znemožňuje práci uživatelům Systému.  
Za kritickou vadu je považován takový stav, kdy nelze spustit Systém jako celek nebo některou z jeho 
částí. Se systémem nelze vůbec pracovat, nebo se nelze do systému přihlásit, nebo nelze vkládat 
data, nebo není k dispozici standardní uživatelské rozhraní systému. 

Kategorie B – priorita „Střední“ je vážná vada, která znemožňuje práci uživatelům Systému. Za 
odstranění vady se považuje i nalezení náhradního postupu, nebo řešení, které zajistí funkčnost 
minimálně ve stejné úrovni.  
Za vážnou vadu se považuje stav systému, kdy fungují chybně nebo zcela nefungují některé funkce 
Systému. Nejsou zobrazována očekávaná data, probíhá nekorektně předávání dat (ať už v rámci 
systému samotného či v rámci integrace se systémem třetích stran), nefunguje vyhledávání, výstupy 
poskytují navzájem nekonzistentní výsledky, atp. 

Kategorie C – priorita „Normální“ je drobná vada, která komplikuje práci uživatelům Systému. Za 
odstranění vady se považuje i nalezení náhradního postupu, nebo řešení, které zajistí funkčnost 
minimálně ve stejné úrovni.  
Drobné vady nemají zásadní vliv na používání Systému. Jedná se o vizuální nesrovnalosti systému či 
vizualizaci dat, např. zjištěné překlepy, chybné zobrazení diakritiky, chybné setřídění údajů, apod.  

Kategorie D – priorita „Normální“ je požadavek na úpravu systému, nová funkcionalita nebo změna 
stávající, nad rámec cílového konceptu Systému. 
 
  



strana 14 / 15 

Kategorie  Doba odezvy (od nahlášení) Lhůta k vyřešení 
(od nahlášení) 

A  2 hodiny  16 hodin  
B  8 hodin  24 hodin  
C  8 hodin 40 hodin   
D 2 pracovní dny  Dle návrhu 

 
Výše uvedené garantované lhůty jsou nejvýše přípustné a vztahují se k běžné pracovní době, a to od 
8:00 do 16:00 hodin v pracovní dny, tj. vyjma svátků a dnů pracovního klidu oficiálně uznaných na 
území ČR apod., tzn., pokud přijde hlášení po uplynutí běžné pracovní doby, lhůta začíná běžet od 
začátku běžné pracovní doby následujícího pracovního dne, případně se její běh přerušuje a dokončí 
se během následujícího pracovního dne. 
Servisní zásahy kategorie D jsou hrazeny Objednatelem nad rámec poskytování služby technické 
podpory a jsou oceňovány jednotkovou hodinovou sazbou, dle nabídky uchazeče. Zhotovitel zrealizuje 
zásah /úpravu systému až po písemném schválení návrhu pracnosti řešení, který předloží Objednateli 
k posouzení. 
 
Kontaktní údaje zhotovitele: 
 

Adresa: NWT a.s., třída Tomáše Bati 269, 760 01 Zlín, Česká republika 
tel.:  
e-mail :   

 
 



strana 15 / 15 

Příloha č. 3 Smlouvy 

Nabídková cena 

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dalšího rozvoje Systému na základě dílčích objednávek 
Objednatele za níže uvedenou jednotkovou cenu: 

Položka Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

Částka DPH v Kč Cena v Kč včetně 
DPH 

Hodina práce na rozvoji Systému 1 500 Kč 315 Kč 1 815 Kč 
 
Dodavatel se zavazuje poskytnout úplný předmět plnění dle Smlouvy za níže uvedené ceny:  
 
Položka Cena v Kč bez 

DPH 
Částka DPH v Kč Cena v Kč včetně 

DPH 

Etapa 1: Zpracování prováděcí 
dokumentace projektu, tj. cílového 
konceptu 

400 000 Kč 84 000 Kč 484 000 Kč 

Etapa 2: Vyhotovení úprav dle cílového 
konceptu a implementace Systému 1 950 000 Kč  409 500 Kč   2 359 500 Kč  

Etapa 3: Poskytnutí multilicence k užití 
Systému na neomezené časové období 3 500 000 Kč  735 000 Kč   4 235 000 Kč  

Etapa 3: Provoz profilu zadavatele na 
prostředí zhotovitele za 12 měsíců 60 000 Kč  12 600 Kč   72 600 Kč  

Celková cena díla 
(součet řádků výše – etapy 1-3) 5 910 000 Kč   1 241 100 Kč   7 151 100 Kč  

Etapa 4: Ověřovací provoz Systému --- --- --- 

Etapa 5: Technická podpora za 12 
měsíců   900 000 Kč  189 000 Kč   1 089 000 Kč  

Etapa 6: Migrace 50 000 Kč  10 500 Kč   60 500 Kč  

Etapa 7: Rozvoj 60 000 Kč  12 600 Kč   72 600 Kč  

Celková nabídková cena  
 
(POZN. PRO ÚČEL ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ: nabídková cena - hodnocený 
parametr –  
součet celkové ceny díla  
+ etap 5 - 7) 

6 920 000 Kč   1 453 200 Kč   8 373 200 Kč  

 
 


	I. Smluvní strany
	II. změny v předmětu plnění
	III. Termín plnění
	IV. Změna ceny plnění
	cena víceprací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 406 500,- Kč

	V. Závěrečná ustanovení



